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Kjære bokvenn!

Dette er ikke en salgskatalog, men det kan bli det. 

Det gjelder en rekke på 13 bind bundet av bokbindermester Alf Ørenberg (1897-1952).
De mest innbitte bibliofile kjenner navnet. Noen har kanskje også klart å få tak i et par av hans innbundne bøker. 
Alf Ørenberg, Anders Ørenbergs sønn, fulgte i sin fars fotspor og ble bokbindermester.

På de følgende sider presenteres bokbind som etter undertegnedes syn savner sidestykke i norsk bokbindhistorie. 
Under mine mange års befatning med bøker har jeg aldri sett noe lignende. Materialvalg, kunstnerisk utførelse og 
kvalitet er rett og slett helt fantastisk sett med norske øyne. 

God lesning!

Bibliofil hilsen

Fredrik Delås

Antikvariat Bryggen
Bryggenveien 42 - Bryggen Vestre - 1747 Skjeberg - Telefon 930 22 712

E-post: post@antikvariat-bryggen.no

www.antikvariat-bryggen.no



--- En bokskatt av praktbind gjenoppdaget i Bærum ---

Dette kunne man lese i “Budstikka” i Bærum 3. mars 1971. Forfatteren var kunstneren og bokillustratøren 
Trygve M. Davidsen (1895-1978). Han skriver om sin avdøde venn Alf Ørenberg og et besøk hjemme hos hans 
enke. Her blir han minnet en bokbindermesters viktige avtrykk innen norsk bokbinderhistorie, et avtrykk som 
vitner om stor forståelse for og utøvelse av den kunst det er å gi den enkelte bok den utførelse dens innhold 
fortjener.

Jeg lar Trygve M. Davidsen fortelle om bokbinder Alf Ørenberg (1897-1952) og hans viktige bidrag til det norske 
bokbindets historie.

---------------------

Da den kjente bokbindermester Alf Ørenberg døde i 1952, etterlot han seg en samling praktbind som han selv 
hadde vært mester for i krigsårene 1940-45.

Alf Ørenberg var ufør og kunne bare bevege seg ved hjelp av to stokker. Fra og til bokbinderiet i Munkedamsveien 
var han henvist til å bruke bilen, som han med stor dyktighet kjørte gjennom bytrafikken.
Til tyskerne kom. Og straks rasjonerte drivstoffene.

Ørenberg ble da tildelt tyve liter bensin i måneden, som naturligvis ikke var tilstrekkelig for den lange veien mellom 
Munkedamsveien og hjemmet på Nordstrandshøgda.

Ingen tenkte vel dengang på at der var andre drivstoffer som skulle bli årsak for at den førtifem år gamle bokbinder 
skulle nå toppen av sin produksjon – nettopp på grunn av mangel på bensin. ..

Avskåret fra verkstedet flere dager i uken og besjelet av det pågangsmot som dengang  likefrem lå i luften, innredet 
han kjøkkenet hjemme som et arbeidssted. Og der presterte så denne på flere måter prøvede mannen en innsats 
som tør være nær enestående i norsk bokkunst. En rekke bokbind, som i utvalg, mønster og farveprakt skilte seg ut 
fra det vanlige. Flere av dem efter egne tegninger, andre ved hjelp av gode nordmenn og kunstnervenner. 

Året efter krigens slutt deltok han i en utstilling i København, og et av hans praktbind ble da overlevert dronning 
Ingrid som gave. 

De øvrige tidløse kunstverker ble tatt godt vare på av hans hustru, som efter hans død, under navnet Emily Holth, 	
bosatte seg i Vestre Bærum.

I dette vakre nye hjemmet har så disse vakre bøkene overlevet kunstneren med et snes år, uten å ha tatt skade.
Boksamlingen, som i dag teller tretten bind, blir tatt frem i stille stunder, og når gode venner og interesserte kom-
mer på besøk. 

Her får vi se gedigne bøker i utsøkt fåreskinn, med infelte dekorasjoner konstruert med ekte gull. Og med en 
relieffvirkning som kan minne om gyllenlær. Med gullsnitt mellom permene, med forsatspapir og speil som infatter 
silke og andre lødige stoffer.

Motivene dreier seg alle om de mest typisk norske bokklenodier og forfattere, om idé og tekstinnhold. Og i noe 
tilfelle om rent dekorative utførelser.

Hovedinntrykket er at denne form for kombinasjonen håndverk og kunst er en berikelse av Bærums kulturmiljø. Så 
selv om den er på private hender, bør den registreres.

---------------------



Bokskatten er ikke gjenfunnet, for den har stått trygt i en samlers hyller i en liten årrekke. Det er dog første gang 
den blir avbildet og presentert som en helhet. 

Trygve M. Davidsen registrerte 13 bind hjemme hos enken etter Alf Ørenberg:

A Chr. Bang: En nordlandsk ættesaga
Arne Garborg: Haugtussa. 1895.
A Chr. Bang: Hans Nielsen Hauge: Et tidsbillede. 1910.
Norsk Forening for Bokkunst: Vore oldefædres viser, 1924.
Ingvald Undset: Fra Akershus til Akropolis, 1925
Astrid Skjoldager: Bokbind og bokbindere i Norge inntil 1850, Forening en for norsk bokkunst, 1927
Henrik Grevenor: Norsk malerkunst under renessanse og barokk 1550-1700, 1925.
Pola Gaugin: Christian Krohg, 1932.
Pola Gaugin: Paul Gaugin, 1937.
Hilmar Bakken: Snorre-tegningene, Foreningen for norsk bokkunst, 1940.
Einar Østvedt: Telemark i norsk malerkunst, 1942.
Gerhard Munthe: Norske Folkeviser, 1943.
Leif Østby: Ung norsk malerkunst, 1949.

Av disse 13 bindene foreligger de siste 11 i rekken som presenteres på de følgende sider.
I tillegg presenteres 2 bind med tilsvarende utførelese som de øvrige i rekken; totalt 13 bind. 

Bøkene er først og fremst registrert i presentasjonsøyemed. 

Samlingen vurderes solgt og pris diskuteres på eventuell forespørsel. 

BOKBINDENE



ALF ØRENBERGS SVENNESTYKKE

	 Vi har også denne gang den glæde at bringe 
billede af et særdeles smukt utført svendestykke. Det er 
bokbindermester Anders Ørenbergs søn, Alf Ørenberg, 
som nu har faat bedømmelse for sit svendestykke, til 
hvilket han selv har git tegning. 
	 For utførelsen af dette arbeid blev han nævnden 
tilkjendt bedste karakter. 
Han er utlært hos bokbindermester Marie Hansen som 
gir ham vidnesbyrd for at være en lovende og dygtig ung 
mand. 
	 Læretiden har han benyttet meget godt, idet han 
ved siden av sit flittige verkstedsarbeide har gjennemgaat 
Kunst- og Haandverksskolen. Ved avgangseksaemen her 
tildeltes han Horns legat.
	 Vi ønsker den unge mand til lykke og benytter 
anledningen til at minde ham om det ansvar han har 
til videre at utvikle sine gode evner. Det staar til ham at 
hævde traditionen og til sin tid at ta i arv arbeidet efter 
en dygtig og anset far. 

Artikkel hentet fra “Bokbindermesteren”, 1917. 

Fotografi benyttet i artikkelen fra nedenfor.
(Vedlagt svenneprøven)

Ørenbergs vitnesbyrd fra Statens Haandverks og Kunstindustriskole.
(Vedlagt svenneprøven).



A. Chr. Bang
Hans Nielsen Hauge og hans Samtid. Et Tidsbillede fra omkring aar 1800. 
Tredie Oplag med Billeder og Facsimiler.

Kristiania og Kjøbenhavn: Gyldendalske Boghandel Nordisk Forlag, 1910. 8vo. [8], 512 sider. 

Grått helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia rødt skinn. 
Brede indre denteller i skinn med strekdekor og hjørnerøskener i  gull. 
Mønstret forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside.  Helt gullsnitt.

Dette er Alf Ørenbergs svenneprøve. 

Signert Alf Ørenberg i nedre kant av bakre indre dentell.

VEDLAGT I: Artikkel hentet fra Bokbindermesteren, 1917.
VEDLAGTII: Ørenbergs vitnesbyrd fra Statens Haandverks og Kunstindustriskole.
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Gerhard Munthe
Norske Folkeviser.

Oslo: Dreyers Forlag, 1943. 4to. Upaginert.

Grønt helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i beige, brunt, grønt, lilla, oransje, rødt og grått. 
Brede indre denteller i skinn med strekdekor og senterrøskener i  gull. 
Marmorert forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside.  Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av bakre indre dentell.
Ilagt bokeske.

Motivet er signert T. M. D.  (Trygve M. Davidsen). 
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Til Håndverkets Pris.
Taler holdt ved overrekkelsen av svennebrev ved “håndverkernes immatrikuleringsfester” 
i Oslo Håndverks- og Industriforening i årene 1926-1938.

Oslo: Utgitt av Oslo Håndverks- og Indrustriforening, 1938. 4to. 106, [2] sider.  Ett av 200 nummererte eksemplarer.

Blått helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i oransje, grønt, brunt, beige og burgunder.
Brede indre denteller i skinn med strek- og sirkeldekor i  gull. 
Mønstret forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside.  Helt gullsnitt.

Signert Alf Ørenberg i nedre kant av fremre indre dentell.

Proveniens: 
- Anders Grøndahl (1872-1953). Ex libris på forsats. 
- Carl Christian Grøndahl (1915-2014). Ex libris på forsats. 
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Hilmar Bakken
Snorre-tegningene.

Oslo: Forening for norsk bokkunst, 1940. 4to. [6], 116, [2] sider. Ett av 375 nummererte eksemplarer.  

Grønt helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i rødt, blått, turkis, beige og grønt.
Brede indre denteller i skinn med intarsia og strekdekor i gull. 
Forsatspapir oppforet med silke med samme montert i senter av deklenes innside.  Helt gullsnitt.

Signert Ørenberg i nedre kant av fremre indre dentell.

Plett i øvre hjørne mot rygg på for- og bakdekkel.
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Pola Gaugin
Christian Krohg.

Oslo: Gyldendal Norsk Forlag, 1932. Stor 8vo.  261, [2] sider. 

Brunt helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i oransje, beige, burgunder, blått og grønt.
Brede indre denteller i skinn med strekdekor i  gull. 
Mønstret forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside.  Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av fremre indre dentell.
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De Sandvigske Samlinger i tekst og billeder.

Fra ættegården til husmannsplassen. Et bidrag til Gudbrandsdalens Kulturhistorie. 

Oslo: J. W. Cappelens Forlag. Oslo. 1928. Stor 8vo.  271 sider. 

Grønt helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i blått, brunt, beige, grønt og rødt.
Brede indre denteller i skinn med strekdekor og hjørnerøskener i  gull. 
Grovstrukturert forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av bakre indre dentell.
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Einar Østvedt
Telemark i norsk malerkunst.

Oslo: Mittet & Co., Oslo. 1942. 4to.  [4], 160 sider. 

Beige helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i blått, brunt, grønt, lilla, fiolett og rødt.
Brede indre denteller i skinn med intarsia samt strekdekor og hjørnerøskener i  gull. 
Kremgult forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Usignert.
Ilagt bokeske.
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Kristofer Visted
Vor gamle bondekultur.

Kristiania: J. W. Cappelens Forlag,  1923. Stor 8vo. [8], 374 sider. 

Brunt helskinnbind, rikelig preget (dyp) i gull og med intarsia i rødt, grønt, beige, gult, og sort.
Brede indre denteller i skinn med strek- og hjørnedekor i gull. 
Mønstret forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av bakre indre dentell.
Ilagt bokeske.

Boken har en gavetilskrift fra Emily (Holth - Alf Ørenbergs enke).
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Henr	 ik Grevenor / Anders Bugge / Thor B. Kielland [Red.]
Norsk billedkunst gjennem tusen aar.

Oslo: Aschehoug, 1925. Stor 8vo.  22 sider, 150 helsides bilder, XI, [1] sider. 

Blått helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i beige, rødt, blått, grønt, brunt og grått. 
Brede indre denteller i skinn med strekdekor og hjørnerøskener i gull. 
Forsatspapir oppforet med tekstil med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av bakre indre dentell.
Ilagt bokeske.

Boken har en gavetilskrift fra Emily (Holth - Alf Ørenbergs enke).
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Ingvald Undset
Fra Akershus til Akropolis.
Erindringer fra arkæologiske studiereiser. 

Oslo: Aschehoug, 1925. Stor 8vo.  XI, 353, [1] sider.
Blågrått helskinnbind rikelig preget i gull.
Brede indre denteller i skinn med strek og senterrøskener i gull. 
Marmorert forsatspapir med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av fremre dentell.
Ilagt bokeske.
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Astrid Schjoldager
Bokbind og bokbindere i Norge inntil 1850. 

Oslo: Foreningen for norsk bokkunst, 1927. Stor 8vo. [10], 348 sider. Ett av 400 nummererte eksemplarer. 

Brunt helskinnbind rikelig preget i gull. 
Brede indre denteller i skinn med strek- og hjørnedekor i gull. 
Forsatspapir oppforet med silke med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Usignert.
Ilagt bokeske.
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Henrik Grevenor
Norsk Malerkunst under Renessanse og Barokk. 1550-1700.

Oslo: Steenske Forlag, 1928. Stor 8vo. [1] sider + 141 bilder. Ett av 500 nummererte eksemplarer. 

Brunt helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i beige, rødt, blått og grønt . 
Brede indre denteller i skinn med strekdekor i gull. 
Forsatspapir oppforet med mønstret tekstil med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.

Signert AØ i nedre kant av bakre indre dentell.
Ilagt bokeske.
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Vore oldefædres viser. 

Kristiania: Norsk Forening for bokkunst, 1924. 8vo. [6], 75, [2] sider. Ett av 600 nummererte eksemplar.

Sort helskinnbind, rikelig preget i gull og med intarsia i rødt. 
Brede indre denteller i skinn med dekor i gull. 
Forsatspapir oppforet med mønstret silke med samme montert i senter av deklenes innside. Helt gullsnitt.
Rødt toppsnitt. For øvrig ubeskåret.

Usignert.
Ilagt kassett.
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Antikvariatet er alltid interessert i å kjøpe gode enkeltbøker og samlinger.
Det tilbys særdeles konkurransedyktige priser og meget raskt oppgjør. 

Bøker tas også imot til auksjon.
Ta kontakt for en uforpliktende vurdering!!

Antikvariat Bryggen
Bryggenveien 42 - Bryggen Vestre - 1747 Skjeberg - Telefon 930 22 712

E-post: post@antikvariat-bryggen.no

www.antikvariat-bryggen.no
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